De paterna itaque Majestatis Vestrae 
Sacratissimae pietate, et clementia optime 
persvasi, quidquid Majestas Vestra Sacratis
sima, pro altiori sua sapientia, ex amore 
hujus sui Principatus, statuere dignabitur in 
eo aquirescemus,. ejusque Caesareo Regiae 
voluntatis, oracula in dies praestolamur, et 
in fideli subjectione manemus.

.(ügylátszik, hogy eleje hiányzik.
. Egyizerü másolat.)

Relatio 0. Emerici Bethlen in negotio 
incaptivatorum a. 1738. Transsilva- 
norum ad aulam ablegati, de negotiis 

et effectu ablegationis suae.
Illustrissimi Status Reformati Proceres Domini 

Domini Gratiosissimo Colendissimi!

Id mei muneris esse duxi, concreditam 
mihi Provinciam non ornare . saltim, sed 
quantum in me situm esset, posteritati etiam 
transferre, id et Deputationis munus et con- 
sangvinitatis et etiam erga Religionem exigere 
videbatur necessitudo.

Equidem si mihi vires tantae forent, 
quantum ipsa scribendi materia campum 
aperuit, possem et praesenti et futurae sa
tisfacere aetati, cum vero illis destituar, non 
male , me facturum spero, si quam succincte, 
tam syncere et bona fide meae Deputationis 
dedero Relationem. .

Posteaquam igitur Excellentissimus Do-; 
minus Comes Adamus de Bethlen, ac Illu-. 
strissimi Domini Sigismundus Liber Baro. 
Bánffi.de Losoncz, ut .et Josephus, Liber, 
Baro de Nalácz, Supremi scilicet Ecclesiarum 
Curatores iu negotio incaptivatorum ad Au

gustam Aulam me qua Deputatum eligere, 
ac amandare vellent, fateri cogor non; illis 
patriae praesertim circumstantiis, ubi partim 
pestis omnia turbaret, partim immanis Chri
stianitatis hostis patriae immineret, charissi- 
inam thori sociam, liberosque relinquere, non 
sine gravi animi perturbatione sustinui. Ex- * 
cellentissimi tamen ac Illustrissimorum Do
minorum Curatorum authoritas, et tenerrimus 
ille, quo erga germanum meum fratrem Sá
muelem Comitem de Bethlen, ac affinem 
Johannem Liberum Baronem Lázár ferebar 
amor, ut et arctissima partim sangvinis, 
partim obligationis, quae me caeteris ligabat, 
necessitudo, sed praesertim zelus erga Reli
gionem, ut me ad amandandum induci pa
terer, vicere.

Passualibus igitur, tam Excellentissimi 
Domini Gubernatoris Joannis Comitis ab 
Haller, quam etiam Sanitatis Consilii muni
tus, 26-ta Junij Anni nimirum Currentis 1738. 
Cibinio movi, atque beneficio Postae 7-ma 
Julij Viennam per Dei gratiam circa vespe- , 
ram hora quinta appuli.

Eadem adhuc vespera D. Agentibus 
meum significans adventum," cum D. Agente 
Samuele Szilágyi contuli, sicque altero sta- 
tim die Excellentissimo Domino Libero Ba
roni Bornemissza de Kászon Cancellario 
Transylvaniae Aulico inservire non intermisi. 
Proinde Excellentissimi ac Illustrissimi Cura
tores litteris, quae taliter sonant: